

SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KRASNYMSTAWIE ZA OKRES POMIĘDZY SESJAMI

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

W okresie, jaki upłynął od obrad XLVII sesji Rady Powiatu tj. od dnia 7 września 2022 roku odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Na posiedzeniu w dniu 14 września 2022 r. Zarząd:

- zapoznał się z pismem Zakładowej Organizacji Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy SP ZOZ w Krasnymstawie oraz z informacją o efektach spotkania z dyrekcją SP ZOZ, podczas którego zostały uregulowane kwestie sporne związane ze zmianą ustawy o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych,
- postanowił zawrzeć porozumienie z Gminą Żółkiewka w sprawie powierzenia zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 3104L dr. woj. 837 – Celin Olchowiec,
- zapoznał się z Aneksami Nr 1 do organizacji roku szkolnego 2022/2023 w: I LO w Krasnymstawie, II LO w Krasnymstawie, ZS Nr 1 w Krasnymstawie i ZS w Żółkiewce, związanymi z naborem do klas I,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora I LO w Krasnymstawie oraz Dyrektora ZS Nr 2 w Krasnymstawie o przyznanie dodatkowych godzin języka polskiego w związku z przyjęciem uczniów z Ukrainy,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę szkoły tańca TOP-ART Lublin o objęcie patronatem Starosty Krasnostawskiego, wsparcie finansowe oraz upominki dla najlepszych tancerzy cyklu Chmielakowych Turniejów Tańca i przyznał 500 zł na ufundowanie pucharów,
- pozytywnie uzgodnił projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów zlokalizowanych na obszarze Gminy Krasnystaw wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz projekt zmiany planu dla terenów zlokalizowanych w obrębie miejscowości Czarnoziem, Siennica Nadolna, Zakręcie z przeznaczeniem dla inwestycji elektrowni fotowoltaicznej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,
- zapoznał się z pismem Burmistrza Krasnegostawu w sprawie udzielenia bonifikaty w wysokości większej niż 30% od ceny sprzedaży nieruchomości zbywanej na realizację inwestycji w zakresie budownictwa mieszkaniowego w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej,
- zapoznał się z zawiadomieniem Burmistrza Krasnegostawu o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Krasnystaw” obejmującego nieruchomość Powiatu położoną w Krasnymstawie oznaczoną jako działka Nr 1995/17 o pow. 1,5485

ha i w związku z trwającą procedurą zmierzającą do jej zbycia postanowił wypowiedzieć się w tej sprawie przed upływem ustawowego terminu,

- zapoznał się z pismem dyrektora I LO w Krasnymstawie dotyczącym najmu lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku internatu i postanowił zwrócić się o przedłożenie informacji, czy wskazany lokal w ciągu ostatnich 6 miesięcy był faktycznie zamieszkiwany przez osobę, która obecnie zajmuje go bezumownie,
- rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Krasnystaw o zaliczenie kwoty wypłaconego odszkodowania, które pozostało w budżecie powiatu, po przekazaniu części do Wojewody Lubelskiego, w związku z trzema decyzjami wydanymi przez Starostę Krasnostawskiego w wyniku realizacji zadań z zakresu administracji rządowej na poczet zobowiązania Gminy Krasnystaw na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej relacji Siennica Nadolna – Siennica Królewska Mała nr 3134L” i uznał, że nie jest uzasadnione pozytywne ustosunkowanie się do przedmiotowego wniosku.

Podjął uchwały w sprawach:

- przeniesienia planowanych wydatków budżetu,
- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Krasnymstawie,
- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Krasnymstawie, Zespołu Szkół w Żółkiewce, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krasnymstawie, Młodzieżowego Domu Kultury w Krasnymstawie,
- wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć.

Skierował na sesję projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Powiatu Krasnostawskiego.

Na posiedzeniu w dniu 20 września 2022 r. Zarząd:

- przyjął informację Dyrektora ZDP w Krasnymstawie o unieważnieniu trzeciego przetargu na realizację zadania pod nazwą: „Poprawa bezpieczeństwa drogi powiatowej nr 3147L”,
- mając na względzie konieczność dokonania zmiany budżetu i WPF, w związku z uzyskaniem finansowania projektu pn. Cyfrowy Powiat, skierował wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej,
- dokonał wizytacji realizowanych inwestycji: w SP ZOZ w Krasnymstawie w ramach projektu pn. „Utworzenie w powiatowym SPZOZ Zakładu Opiekuńczo Leczniczego” oraz w ZS Nr 2 w Krasnymstawie w ramach projektu pn. „Mocni energią – poprawa efektywności energetycznej i wykorzystanie energii odnawialnej w szkołach powiatu krasnostawskiego”.

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu,
- zmiany planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy i wydatków z tego rachunku,
- wyrażenia zgody na zwieszenie zajęć.

Na posiedzeniu w dniu 29 września 2022 r. Zarząd:

- przyjął informację z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz o sytuacji finansowej SP ZOZ w Krasnymstawie za miesiąc sierpień 2022 r.,
- rozpatrzył wniosek dyrektora SP ZOZ w Krasnymstawie o finansowe wsparcie na przebudowę istniejącego przyłącza wodociągowego przy budynku Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego i postanowił przedłożyć Radzie Powiatu propozycję dofinansowania tego zadania w kwocie 90 000 zł,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o zwiększenie środków o dodatkową kwotę 7 000 zł na zakup urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego tj. progów zwalniających oraz oznakowania pionowego, projektowanego dla ul. Kościuszki w Krasnymstawie na odcinku od Szkolnej do ul. Kilińskiego,
- wyraził zgodę dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie na wynajem miejsca garażowego,
- przyjął sprawozdanie z audytu wewnętrznego pn. „Rozliczenia z tytułu opłat a pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej”,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę dyrektora II LO w Krasnymstawie o zwiększenie środków o 1610 zł oraz dyrektora I LO w Krasnymstawie o 1073 zł, w związku z realizacją projektu Mocni energią,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie o przyznanie dodatkowych środków w kwocie 2730 zł na druk Czasopisma artystycznego „Nestor”,
- przyjął i skierował na sesję sprawozdanie z działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krasnymstawie za rok 2021/2022,
- zapoznał się z Aneksami Nr 1 do organizacji roku szkolnego 2022/2023 w: Zespole Szkół Nr 2 w Krasnymstawie oraz SOSW w Krasnymstawie, związanymi z naborem do klas I,
- zapoznał się z Aneksem nr 2 do organizacji roku szkolnego 2022/2023 w Zespole Szkół Nr 1 w Krasnymstawie,
- zaakceptował propozycję wytypowanych nauczycieli do przyznania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
- postanowił udzielić odpowiedzi na zawiadomienie Burmistrza Krasnegostawu, że nie uzgadnia projektu zmiany Studium pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługową obejmującego nieruchomość

- położoną w Krasnymstawie, działka Nr 1995/17 o pow. 1,5485 ha, w związku z tym, iż do chwili obecnej nie doszło do sprzedaży tej działki na rzecz miasta,
- przyjął informację Burmistrza Krasnegostawu o wpisaniu do rejestru wniosku Powiatu Krasnostawskiego w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krasnystaw i uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej działki położonej przy ul. Granicznej w Krasnymstawie, oznaczonej jako działka Nr 3072/2 o pow. 7,8470 ha,
 - postanowił wystąpić z wnioskiem o zmianę porządku sesji nadzwyczajnej zwołanej na dzień 3 października 2022 r. poprzez wprowadzenie punktu dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, w związku uzyskaniem finansowania projektu pn. Europejskie staże zawodowe - Zetka w Hiszpanii – Edycja II,
 - zapoznał się z pismem Sołtysa Sołectwa Orłów Drewniany w sprawie odtworzenia drogi powiatowej nr 3146L na odcinku Orłów Drewniany – Izbica oraz budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3147L w Orłowie Drewnianym oraz z pismem mieszkańców miejscowości Bzowiec, gmina Rudnik o ujęcie w planie inwestycyjnym na rok 2023 częściowej modernizacji drogi powiatowej Bzowiec – Płonka i zobowiązał dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie do przygotowania i udzielenia odpowiedzi na przedmiotowe pisma.

Podjął uchwały w sprawach:

- przeniesienia planowanych wydatków budżetu,
- uchylającą uchwałę w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Bartosza Głowackiego w Krasnymstawie,
- ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie,
- ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie,
- ogłoszenia konsultacji projektu Rocznego programu współpracy powiatu krasnostawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023,
- ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium studentom kształcącym się na kierunku lekarskim.

Na posiedzeniu w dniu 17 października 2022 r. Zarząd:

- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Krasnymstawie o zwiększenie planu finansowego na rok bieżący o 3000 zł na wykonanie kosztorysu modernizacji trzech łazienek w budynku CAPOW i postanowił uwzględnić przedmiotowy wniosek w zmianach do budżetu na kolejną sesję,
- zapoznał się z Aneksem Nr 3 do organizacji roku szkolnego 2022/2023 w II LO w Krasnymstawie i ZS w Żółkiewce,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora ZS Nr 1 w Krasnymstawie o zwiększenie planu finansowego o kwotę 12 400 zł w związku z koniecznością wymiany drzwi w budynku szkoły i postanowił uwzględnić przedmiotowy wniosek przy kolejnych zmianach budżetu,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie o przyznanie dodatkowych środków w kwocie 400 zł na zakup nagród dla laureatów powiatowego konkursu literacko-plastycznego „Nasze lektury i romanse”,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Siennicy Nadolnej o wsparcie finansowe lub rzeczowe kolejnej edycji „Krasnostawskiej Nocy Poetów” i przyznał na ten cel 500 zł,
- przyjął i skierował na sesję sprawozdanie z działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Krasnymstawie za rok 2021/2022,
- przyjął i skierował na sesję informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022,
- przyjął informację o podjęciu przez Radę Gminy Rudnik uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Rudnik,
- wyraził zgodę na sprzedaż samochodów marki Citroen C3 i BMW 318 przejętych na rzecz Powiatu Krasnostawskiego na podstawie postanowień Sądu Rejonowego w Krasnymstawie i w Zamościu o przepadku,
- przyjął i skierował na sesję sprawozdania Nadzorów Wodnych w Krasnymstawie i Zamościu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z działań podjętych w roku 2021 na terenie Powiatu Krasnostawskiego.

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu,
- zmieniająca uchwałę w sprawie Planu rozwoju sieci drogowej na lata 2020 – 2023,
- udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Krasnymstawie,
- powołania komisji do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku lekarskim.

Skierował na sesję projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Krasnostawskiego na rok 2022,
- zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
- zmiany uchwały budżetowej na rok 2022,
- uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Na posiedzeniu w dniu 24 października 2022 r. Zarząd:

- zapoznał się z Aneksm Nr 3 do organizacji roku szkolnego 2022/2023 w Zespole Szkół Nr 1 w Krasnymstawie,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę dyrektora I LO w Krasnymstawie o dofinansowanie wyjazdu uczniów na Międzynarodowy Konkurs #AppldeaChallenge i przyznał na ten cel 400 zł,
- zapoznał się z ponownym pismem Burmistrza Krasnegostawu w sprawie udzielenia większej bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości zbywanej w drodze bezprzetargowej na rzecz Miasta Krasnystaw, na realizację inwestycji w zakresie budownictwa mieszkaniowego w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej i uznał za zasadne ponowne przeanalizowanie tej sprawy po wyrażeniu opinii przez Komisję Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki Rady Powiatu w Krasnymstawie,
- postanowił podtrzymać swoje stanowisko w przedmiocie najmu lokalu znajdującego się w budynku internatu I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły w Krasnymstawie,
- postanowił wyrazić zgodę na ustanowienie służebności przesylu na rzecz Inwestora firmy PGE Dystrybucja Oddział Zamość na nieruchomościach będących własnością Powiatu Krasnostawskiego, obrębu Lubańki Kolonia, gm. Krasnystaw, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami działek 32/4 i 64.
- podjął uchwałę w sprawach przyznania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku lekarskim.

**Starosta
Andrzej Leńczuk**